
5 

 

S L U Ž E B N Í  P Ř E D P I S 

náměstka ministra vnitra pro státní službu 
ze dne 19. prosince 2016, 

 
kterým se mění služební předpis náměstka ministra vnitra pro státní službu  
č. 11/2015, kterým se stanoví postup při provádění služebního hodnocení 

státních zaměstnanců 
 
 

Čl. I 

Služební předpis náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 11/2015, kterým 
se stanoví postup při provádění služebního hodnocení státních zaměstnanců,           
s e  m ě n í takto: 

1. V čl. 6 odst. 2 se za slova „v souladu s § 2“ vkládá text „ a 3“. 
 

2. V čl. 6 odst. 2 se tečka na konci věty první nahrazuje čárkou a doplňují se slova 
„přičemž slovní klasifikace je konkretizovaným slovním popisem úrovně plnění 
hodnocené oblasti.“. 
 

3. V čl. 6 odst. 2 ve větě druhé se slova „výsledná bodová klasifikace plnění 
hodnocené oblasti se vyjádří souhrnně s přihlédnutím k jednotlivým hodnotícím 
kritériím“ nahrazují slovy „klasifikuje se každé hodnotící kritérium samostatně 
postupem uvedeným v předchozí větě, přičemž bodová klasifikace hodnocené 
oblasti odpovídá aritmetickému průměru bodových klasifikací jednotlivých 
hodnotících kritérií, a není-li takové, pak tomuto průměru nejbližší možné bodové 
klasifikaci“. 
 

4. V čl. 6 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní:  

  „(3) Služební hodnocení obsahuje, v souladu s § 155 odst. 5 zákona, 
stanovení individuálních cílů pro další osobní rozvoj státního zaměstnance. Tyto 
cíle se stanoví jak jako služební, tak jako vzdělávací, a musí být specifické, 
měřitelné, akceptovatelné, reálné a termínované.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 4 až 6. 

 
5. V čl. 6 odst. 4 se za slovo „případně“ vkládá slovo „odůvodněný“.  

 
6. V čl. 6 odst. 4 ve větě třetí se slova „Jsou-li splněny podmínky podle § 6 odst. 2 

nařízení vlády, může služební orgán“ nahrazují slovy „Služební orgán může“. 
 

7. V čl. 7 se doplňuje odstavec 4, který zní:  

  „(4) Nelze-li státního zaměstnance se služebním hodnocením seznámit 
postupem uvedeným v předchozích odstavcích, protože státní zaměstnanec 
dočasně nevykonává státní službu, doručí se mu stejnopis služebního hodnocení 
do vlastních rukou.“. 



SP NMV SS č. 5/2016  Strana 2 

Čl. II 

Účinnost 

Tento služební předpis nabývá účinnosti dnem 20. prosince 2016. 

Č. j. MV-152537-22/OSK-2016 
 
      Náměstek ministra vnitra pro státní službu 

      RNDr. Josef POSTRÁNECKÝ v. r. 


